ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	17.10.2024
	№
	14

О постановке на учет имущества в качестве бесхозяйного в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав и включению в реестр выявленного бесхозяйного имущества Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В связи с выявлением бесхозяйного имущества, расположенного на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.08.2020 № 51 «Об утверждении Положения о порядке выявления, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, и оформления его в муниципальную собственность», решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.03.2006 № 27 «Об утверждении положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», Уставом Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
1. Поставить на учет имущество в качестве бесхозяйного в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав.
2. Включить в реестр выявленного бесхозяйного имущества Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, имущество согласно приложения.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава
Любанского городского поселения                                                 А.Н. Садовский

Приложение
к решению совета депутатов
Любанского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 17.10.2024 №14

Имущество, подлежащее постановке на учет в качестве
бесхозяйного в органе, осуществляющем государственную
регистрацию прав и включению в реестр выявленного
бесхозяйного имущества Любанского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Васькины Нивы, Центральная улица, сооружение 3.

	1.
	Сооружение водозаборное (артезианская скважина)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Васькины Нивы, Центральная улица, сооружение 1.

	1.
	Сети водоснабжения (7.7. сооружения трубопроводного транспорта)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Васькины Нивы, Центральная улица, сооружение 2.
	Протяженность 700 м

	1.
	Сооружение водозаборное (артезианская скважина)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Липки, сооружение 1.

	1.
	Сети водоснабжения (7.7. сооружения трубопроводного транспорта)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Липки, сооружение 2.
	Протяженность 800 м

	1.
	Сооружение водозаборное (колонка)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Липки, сооружение 1.

	1.
	Сооружение водозаборное (колонка)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Липки, сооружение 27.

	1.
	Сооружение водозаборное (колонка)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Липки, сооружение 37

	1.
	Здание насосной станции над артезианской скважиной № б/н
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, город Любань, улица Карла Либкнехта, сооружение 20 А.

	1.
	Сооружение водозаборное (колонка)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, город Любань, улица Луговая, сооружение 20.

	1.
	Сооружение водозаборное (колонка)
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Кирково, улица Центральная, сооружение 35.

	1.
	Здание тепличного хозяйства
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, поселок Обуховец, д. 26.
	1 эт., S=795,8 кв.м

	1.
	Здание бани
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, поселок Обуховец, д. 15.
	1 эт., S=204,2 кв.м

	1.
	Памятники, стелы.
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Кирково, улица Центральная, сооружение 36.
	Сооружение площадью 450 кв.м.

	1.
	Памятники, стелы.
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, деревня Костуя, улица Шоссейная, сооружение 1.
	Сооружение площадью 100 кв.м.

	1.
	Автомобильная дорога «Подъезд к деревне Заволожье»
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение.
	Протяженность 225 метров

	1.
	Автомобильная дорога «Подъезд к деревне Русская Волжа»
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение.
	Протяженность 880 метров

	1.
	Автомобильная дорога подъезд к станции
«Болотницкая»
	Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение.
	Протяженность 860 метров

2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от

17.

10.

2024

№

14

О

постановке

на учет

имущества в качестве

бесхозяйного в органе, осуществляющем

го

сударствен

ную регистрацию

прав и

включению

в

реестр выявленного бесхозяйного

имущества

Любанского городского поселения

Тосненского

муниципального

района

Ленинградской области

В

связи с выявлением

бесхозяйного

имущества

, расположенного на

территории

Любанского городского поселения Тосненского

муниципального

района Ленинградской области

,

в

соответствии со статьей 225 Гражданского

кодекса Российской Федерации, Федеральн

ым законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоупра

вл

ения в Российской

Федерации»

,

решением совета депутатов Любанского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области от 26.08.2020 № 51 «

Об

утверждении Положения о порядке выявления, учета бесхозяйного недвижимого

имущества, находящегося на тер

ритории Любанского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области, и оформления его в

муниципальную собственность

»

, р

ешением совета депутатов Любанского

городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.03.2006

№ 27 «Об утв

ерждении положения об управлении и распоряжении

муниципальным имуществом Любанского городского поселения Тосненского

района Ленинградской области»

,

Уставом

Любан

ского

город

ского поселения

Тоснен

ского

муниципального

района Лени

нградской области

,

совет депутатов

Любанского городского поселения Тосненского

муниципального

района

Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

1.

П

оста

вить

на учет имущество

в качестве бесхозяйного в органе,

осуществляющем гос

ударственную регистрацию прав.

  ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    ТОСНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    ПЯТОГО   СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ

от  17. 10. 2024          №  14

О   постановке   на учет  имущества в качестве  бесхозяйного в органе, осуществляющем  го сударствен ную регистрацию   прав и  включению   в  реестр выявленного бесхозяйного  имущества  Любанского городского поселения  Тосненского  муниципального  района  Ленинградской области        В  связи с выявлением  бесхозяйного   имущества , расположенного на  территории  Любанского городского поселения Тосненского  муниципального  района Ленинградской области ,   в   соответствии со статьей 225 Гражданского  кодекса Российской Федерации, Федеральн ым законом   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоупра вл ения в Российской  Федерации» ,  решением совета депутатов Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 26.08.2020 № 51 « Об  утверждении Положения о порядке выявления, учета бесхозяйного недвижимого  имущества, находящегося на тер ритории Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, и оформления его в  муниципальную собственность » , р ешением совета депутатов Любанского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.03.2006  № 27 «Об утв ерждении положения об управлении и распоряжении  муниципальным имуществом Любанского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области» ,  Уставом  Любан ского  город ского поселения  Тоснен ского  муниципального  района Лени нградской области ,  совет депутатов  Любанского городского поселения Тосненского  муниципального  района  Ленинградской области   Р Е Ш И Л:   1.  П оста вить  на учет имущество   в качестве бесхозяйного в органе,  осуществляющем гос ударственную регистрацию прав.